Протокол № 4
заседания комиссии по усилению контроля, предупреждению и пресечению правонарушений и защите прав потребителей  на потребительском рынке

Кировского муниципального округа Ставропольского края
Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

Дата проведения: 30 ноября 2023 года

Место проведения: г. Новопавловск, пл. Ленина, д.1, малый зал администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
Ведет совещание: первый заместитель главы администрации Магомедов Магомед - Тагир Зулпикарович, председатель комиссии.
Секретарь комиссии Гурина Анжелика Анатольевна, главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации.

Члены комиссии:

Присутствовали - 6 человек.
Отсутствовали – 5 человека (по уважительной причине).

Приглашенные:

Субъекты малого и среднего предпринимательства Кировского муниципального округа 5 человек.
Повестка дня:
            1.  О мерах по пресечению фактов стихийной и несанкционированной торговли на территории округа (докладчик – начальник отдела экономического развития и торговли администрации Редькина Е.Г.).
Вступительное слово: Магомедов М-Т.З. первый заместитель главы администрации, председатель комиссии открыл заседание комиссии и огласил повестку дня.
По вопросу слушали: начальника отдела экономического развития и торговли администрации Редькину Е.Г., которая довела  до сведения, что за последние годы на территории Кировского муниципального округа  построены современные торговые магазины, обеспечивающие население всем необходимым набором товаров продовольственной и промышленной групп.
На территории округа ежедневно включая выходные и праздничные дни специалистами отдела экономического развития и торговли администрации проводятся рейдовые мероприятия по выявлению и пресечению стихийной уличной торговли.
Так, в 2023 году в ходе мероприятий составлено 139 протоколов, наложено штрафов на общую сумму 51 тысяча рублей, взыскано с правонарушителей 36 000 рублей.

Выступили: Швец М.Г., Марочкина Т.С.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Протокол о проведении заседания комиссии разместить на официальном портале администрации в сети «Интернет» в течение 5 дней.
Председатель  комиссии                                                                                     М-Т.З. Магомедов
Секретарь комиссии                                                                                                      А.А. Гурина